

Ergebnisveröffentlichung

Q2 GJ 2025

1. Januar bis 31. März 2025

München, 15. Mai 2025

Erfolgreiches zweites Quartal – Ausblick bestätigt

„Wir haben erneut ein erfolgreiches Quartal abgeschlossen, in dem Auftragseingang, Umsatzerlöse und Gewinn nach Steuern deutlich gewachsen sind. Unsere Kunden vertrauen weiterhin auf unsere Technologien, und unsere weltweite Präsenz macht uns widerstandsfähig“, sagte Dr. Roland Busch, Vorstandsvorsitzender der Siemens AG. „Mit unserem ONE Tech Company-Programm handeln wir zielstrebig, um unsere Technologien zu skalieren. Mit dem Erwerb von Altair und der geplanten Akquisition von Dotmatics können wir unseren Kunden neue Angebote bei Künstlicher Intelligenz machen und neue Chancen in Wachstumsbereichen wie den Life Sciences eröffnen.“

„Mit unserem Fokus auf konsequente Umsetzung ist es uns erneut gelungen, deutliches Umsatzwachstum in starke Ergebnisse und einen soliden Free Cash Flow umzuwandeln. Die Akquisition von Altair haben wir kurz vor Ende des zweiten Quartals erfolgreich und sehr zügig abgeschlossen. Wir bestätigen unseren Ausblick für das Geschäftsjahr 2025“, sagte Prof. Dr. Ralf P. Thomas, Finanzvorstand der Siemens AG.

- Auftragseingang stieg im zweiten Quartal um 10% auf 21,6 Mrd. € und Umsatzerlöse legten 7% auf 19,8 Mrd. € zu; Book-to-Bill-Verhältnis betrug 1,10
- Auf vergleichbarer Basis (ohne Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte) erhöhten sich Auftragseingang und Umsatzerlöse um 9% beziehungsweise 6%
- Ergebnis Industrielles Geschäft steigerte sich aufgrund starker operativer Umsetzung um 29% auf 3,2 Mrd. € und profitierte von einem 0,3-Mrd.-€-Gewinn im Zusammenhang mit dem Ausstieg aus einem Geschäft bei Smart Infrastructure; Ergebnismarge des Industriellen Geschäfts betrug 16,9%
- Gewinn nach Steuern um 11% auf 2,4 Mrd. € erhöht; entsprechendes unverwässertes Ergebnis je Aktie (EPS) lag bei 2,86 € und EPS vor Effekten aus der Kaufpreisallokation (EPS pre PPA) betrug 3,00 €
- Free Cash Flow aus fortgeführten und nicht fortgeführten Aktivitäten lag bei 1,0 Mrd. €
- Wichtige Meilensteine des ONE-Tech-Company-Programms von Siemens umfassten den Abschluss der Akquisition von Altair Engineering Inc. (Altair), einem Anbieter von Software auf dem Markt für industrielle Simulation und Analyse, im März 2025 für 9,5 Mrd. € und die Unterzeichnung einer Vereinbarung zum Erwerb von Insightful Science Holdings, LLC (Dotmatics), einem Anbieter von F&E-Software im Bereich Life Sciences, für 5,1 Mrd. US\$ im April 2025 (der Abschluss der Transaktion unterliegt den üblichen Bedingungen und wird in der ersten Hälfte des Geschäftsjahres 2026 erwartet)

Siemens

(in Mio. €)	Q2		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.
Auftragseingang	21.643	19.701	10%	9%
Umsatzerlöse	19.757	18.474	7%	6%
Ergebnis Industrielles Geschäft	3.239	2.513	29%	
<i>darin: Personal- restrukturierung</i>	-53	-56		
Ergebnismarge Industrielles Geschäft	16,9%	14,0%		
<i>ohne Personal- restrukturierung</i>	17,2%	14,3%		
Gewinn aus fort- geführten Aktivitäten	2.441	2.004	22%	
<i>darin: Personal- restrukturierung</i>	-90	-69		
Gewinn/Verlust aus nicht fort- geführten Aktivitäten nach Steuern	-1	192	k.A.	
Gewinn nach Steuern	2.439	2.196	11%	
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €)	2,86	2,57	11%	
Ergebnis je Aktie vor Effekten aus der Kaufpreisallokation (in €)	3,00	2,73	10%	
Free Cash Flow (fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten)	1.003	1.344	-25%	
Cash Conversion Rate	0,41	0,61	-33%	
ROCE	16,9%	19,0%		

- Deutliches Auftragswachstum mit prozentual zweistelligen Zuwächsen bei Mobility und Siemens Healthineers, Digital Industries erreichte das Vorjahresniveau; mit solidem Auftragseingang von 6,0 Mrd. € blieb Smart Infrastructure leicht unter dem Q2 GJ 2024
- Umsatzerlöswachstum in den meisten industriellen Geschäften, angeführt von beträchtlichen Zunahmen bei Mobility und Smart Infrastructure; moderater Rückgang bei Digital Industries
- Währungsumrechnungseffekte trugen jeweils einen Prozentpunkt zum Wachstum von Auftragseingang und Umsatzerlösen bei; Portfoliotransaktionen hatten nur geringfügige Auswirkungen
- Beträchtliche Zunahme beim Ergebnis Industrielles Geschäft, angeführt von sehr starker Steigerung bei Smart Infrastructure, das erneut eine starke Leistung erzielte und von einem 0,3-Mrd.-€-Gewinn aufgrund des Ausstiegs aus einem Geschäft profitierte; Ergebnis von Siemens Healthineers nahm stark zu
- Außerhalb des Industriellen Geschäfts stieg das Ergebnis vor Ertragsteuern von Siemens Financial Services aufgrund eines 0,2-Mrd.-€-Gewinns aus dem Verkauf eines Beteiligungsanteils sehr stark
- Gewinn nach Steuern erhöhte sich im Wesentlichen wegen des höheren Ergebnisses Industrielles Geschäft; in Q2 GJ 2024 hatte die Auflösung von Ertragsteuerrückstellungen zu geringeren Ertragsteueraufwendungen und einem Gewinn in nicht fortgeführten Aktivitäten geführt
- Free Cash Flow des Industriellen Geschäfts blieb auf Niveau des Vorjahresquartals von 2,1 Mrd. €, dabei leistete Smart Infrastructure den höchsten Beitrag; gestiegene Zahlungsmittelabflüsse außerhalb des Industriellen Geschäfts vorwiegend aufgrund höherer Steuerzahlungen
- Zahlungen, die nicht Bestandteil des Free Cash Flows sind, beinhalten Zahlungsmittelabflüsse im Zusammenhang mit der Akquisition von Altair von 8,7 Mrd. € (abzüglich übernommener Zahlungsmittel), Zahlungsmittelzuflüsse von 2,4 Mrd. € aus dem Verkauf eines 6%-Anteils an der Siemens Energy AG sowie Zahlungsmittelzuflüsse von 1,4 Mrd. € aus dem Verkauf eines 2%-Anteils an der Siemens Healthineers AG (verbliebene von Siemens gehaltene Anteile zum 31. März 2025: 73% an der Siemens Healthineers AG und 11% an der Siemens Energy AG)
- Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen zum 31. März 2025 mit 0,8 Mrd. € auf neuem historischen Tiefststand (31. Dezember 2024: 0,9 Mrd. €)
- Kapitalrendite (ROCE) war rückläufig, da Zunahme des Gewinns nach Steuern durch eine starke Zunahme des durchschnittlich eingesetzten Kapitals, teilweise aufgrund der Akquisition von Altair, überwogen wurde

Digital Industries

(in Mio. €)	Q2		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.
Auftragseingang	4.270	4.252	0%	0%
Umsatzerlöse	4.284	4.505	-5%	-5%
<i>darin: Softwaregeschäft</i>	1.364	1.366	0%	-2%
Ergebnis	634	741	-14%	
<i>darin: Personal-restrukturierung</i>	-10	-11		
Ergebnismarge	14,8%	16,5%		
<i>ohne Personal-restrukturierung</i>	15,0%	16,7%		

- Deutliches Auftragswachstum im Automatisierungsgeschäft, ausschlaggebend war höhere Nachfrage in China, wo sich der Abbau erhöhter Lagerbestände bei Kunden zum Schluss des Q2 GJ 2025 seinem Ende näherte; Automatisierungsaufträge in Deutschland dagegen beträchtlich rückläufig; niedrigerer Auftragseingang im Electronic-Design-Automation-(EDA-)Softwaregeschäft im Vergleich zum starken Q2 GJ 2024
- Umsatzerlösrückgang im Automatisierungsgeschäft fiel erheblich geringer aus als in vorhergehenden Quartalen; im Softwarebereich wurde das Wachstum im Softwaregeschäft des Produktlebenszyklusmanagements von einem beträchtlichen Rückgang gegenüber dem starken Q2 GJ 2024 im EDA-Geschäft überwogen
- Ergebnis und Profitabilität sanken im Wesentlichen wegen geringerer Umsatzerlöse im EDA-Geschäft sowie Aufwendungen in Höhe von 27 Mio. € im Zusammenhang mit dem Abschluss der Altair-Transaktion

Smart Infrastructure

(in Mio. €)	Q2		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.
Auftragseingang	5.966	6.093	-2%	-3%
Umsatzerlöse	5.744	5.149	12%	10%
<i>darin: Servicegeschäft</i>	1.179	1.100	7%	6%
Ergebnis	1.377	854	61%	
<i>darin: Personal-restrukturierung</i>	-19	-9		
Ergebnismarge	24,0%	16,6%		
<i>ohne Personal-restrukturierung</i>	24,3%	16,8%		

- Auftragseingang stieg im Electrification-Geschäft, unterstützt durch eine Reihe von Aufträgen von Kunden im Energiebereich; insgesamt blieb der Auftragseingang nur geringfügig unter dem starken Q2 GJ 2024, in dem ein besonders hohes Niveau bei Aufträgen von Rechenzentren zu verzeichnen gewesen war
- Umsatzerlöse legten in allen Geschäften und Berichtsregionen zu, angeführt vom Electrification-Geschäft aufgrund der stringenten Abarbeitung seines großen Auftragsbestands von Rechenzentren und Kunden im Energiebereich
- Smart Infrastructure setzte seine Ergebnis- und Profitabilitätssteigerung bei höheren Umsatzerlösen, einer gestiegenen Kapazitätsauslastung sowie kontinuierlichen Produktivitätsverbesserungen im Vorjahresvergleich fort; zudem profitierten Ergebnis und Profitabilität von einem Gewinn in Höhe von 315 Mio. € im Zusammenhang mit dem Ausstieg aus dem Wiring Accessories-Geschäft

Mobility

(in Mio. €)	Q2		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.
Auftragseingang	3.871	3.155	23%	22%
Umsatzerlöse	3.183	2.822	13%	12%
<i>darin: Servicegeschäft</i>	553	478	16%	14%
Ergebnis	291	237	23%	
<i>darin: Personal-restrukturierung</i>	-7	-7		
Ergebnismarge	9,1%	8,4%		
<i>ohne Personal-restrukturierung</i>	9,4%	8,6%		

- Auftragseingang erhöhte sich bei einem stark gestiegenen Volumen aus Großaufträgen, das beträchtliche Vertragsabschlüsse in Europa und Amerika beinhaltete, wie die Aufträge zur Lieferung von Dual-Mode- und batterieelektrischen Lokomotiven in den USA im Wert von insgesamt 0,6 Mrd. €
- Umsatzerlöse nahmen in allen Geschäften zu, angeführt vom Schienenfahrzeug- und dem Kundenservicegeschäft
- Ergebnis und Profitabilität steigerten sich in nahezu allen Geschäften und beinhalteten einen starken Beitrag des Kundenservicegeschäfts

Siemens Healthineers

(in Mio. €)	Q2		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.
Auftragseingang	6.534	5.719	14%	13%
Umsatzerlöse	5.909	5.435	9%	7%
Ergebnis	937	681	38%	
<i>darin: Personalrestrukturierung</i>	-17	-29		
Ergebnismarge	15,9%	12,5%		
<i>ohne Personalrestrukturierung</i>	16,1%	13,1%		

- Volumenanstieg auf breiter Basis, angeführt vom Imaging- und vom Varian-Geschäft; Wachstum des Auftragseingangs maßgeblich bestimmt durch einen 0,5-Mrd.-€-Auftrag für verbesserte Krebsversorgung in Alberta, Kanada
- Ergebniszunahme in nahezu allen Geschäften, insbesondere im Imaging-Geschäft, aufgrund höherer Umsatzerlöse, und im Diagnostics-Geschäft, überwiegend aufgrund von Kostenreduzierungen im Zusammenhang mit seinem Transformationsprogramm; Q2 GJ 2024 hatte Belastungen im Zusammenhang mit der Transformation des Diagnostics-Geschäfts in Höhe von 0,1 Mrd. € enthalten; entsprechende Belastungen waren im abgelaufenen Quartal beträchtlich geringer

Siemens Financial Services

(in Mio. €)	Q2	
	GJ 2025	GJ 2024
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT)	306	149
<i>darin: Beteiligungsgeschäft</i>	231	54
<i>darin: Personalrestrukturierung</i>	-14	–
Eigenkapitalrendite (ROE) (nach Steuern)	36,1%	16,6%

(in Mio. €)	31. Mrz.	30. Sep.
	2025	2024
Gesamtvermögen	33.313	32.841

- Siemens Financial Services verzeichnete ein hohes Ergebnisniveau, ausschlaggebend dafür war das Beteiligungsgeschäft mit sehr stark gestiegenen Veräußerungsergebnissen aufgrund eines Gewinns von 201 Mio. € aus dem Verkauf des verbliebenen Anteils an einer Beteiligung in Indien
- Positive Währungsumrechnungseffekte führten zu einem Anstieg des Gesamtvermögens gegenüber dem Geschäftsjahresende 2024

Überleitung Konzernabschluss

Ergebnis		
(in Mio. €)	Q2	
	GJ 2025	GJ 2024
Innovation	-161	-1
Governance	-11	-17
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte, die im Rahmen von Unternehmenszusammenschlüssen erworben wurden	-175	-188
Finanzierung, Konsolidierungen und sonstige Positionen	-24	-201
Überleitung Konzernabschluss	-371	-407

- Anstieg der Aufwendungen bei Innovation stand im Zusammenhang mit den kürzlich angekündigten Aktivitäten in Verbindung mit unserem ONE-Tech-Company-Programm
- Finanzierung, Konsolidierungen und sonstige Positionen beinhaltete geringere Zinsaufwendungen, vor allem wegen im Vorjahresvergleich niedrigerer Zinssätze bei Finanzschulden; Q2 GJ 2024 hatte einen Verlust aus der Neubewertung des Anteils an Thoughtworks Holding, Inc. beinhaltet

Ausblick

Trotz gestiegener Unsicherheit im ökonomischen Umfeld bestätigen wir unsere Prognose für das Geschäftsjahr 2025.

Digital Industries erwartet für das Geschäftsjahr 2025 eine Veränderung der Umsatzerlöse auf vergleichbarer Basis (bereinigt um Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte) in einer Bandbreite von –6% bis +1%. Die Ergebnismarge wird in einer Bandbreite von 15% bis 19% erwartet.

Smart Infrastructure erwartet für das Geschäftsjahr 2025 ein Umsatzerlöswachstum auf vergleichbarer Basis zwischen 6% und 9% und eine Ergebnismarge in einer Bandbreite von 17% bis 18%, bei der ein Gewinn von 315 Mio. € aus dem Q2 GJ 2025 aufgrund des Ausstiegs aus dem Wiring-Accessories-Geschäft nicht eingerechnet ist.

Mobility erwartet für das Geschäftsjahr 2025 ein Umsatzerlöswachstum auf vergleichbarer Basis zwischen 8% und 10% und eine Ergebnismarge in einer Bandbreite von 8% bis 10%.

Für den Siemens-Konzern rechnen wir mit einem Umsatzerlöswachstum auf vergleichbarer Basis in einer Bandbreite von 3% bis 7% und einem Verhältnis von Auftragseingang zu Umsatzerlösen (Book-to-Bill-Verhältnis) von über 1.

Wir erwarten für das Geschäftsjahr 2025 ein unverwässertes Ergebnis je Aktie (für den Gewinn nach Steuern) vor Effekten aus der Kaufpreisallokation (EPS pre PPA) in einer Bandbreite von 10,40 € bis 11,00 €, ohne Berücksichtigung von positiven 2,64 € je Aktie im Zusammenhang mit dem Verkauf von Innomotics. Zum Vergleich: Das EPS pre PPA belief sich im Geschäftsjahr 2024 auf 10,54 €, ohne Berücksichtigung von positiven 0,61 € je Aktie aus Siemens Energy Beteiligung.

Von diesem Ausblick sind Belastungen aus rechtlichen und regulatorischen Themen ausgenommen. Wirkungen im Zusammenhang mit der Akquisition von Altair, die Ende des Q2 GJ 2025 abgeschlossen wurde, sind noch nicht enthalten.

Hinweise und zukunftsgerichtete Aussagen

Heute ab 8:00 Uhr MESZ wird die Telefonkonferenz zu den Geschäftszahlen für das zweite Quartal des Geschäftsjahres 2025 unter www.siemens.com/telefonkonferenz live im Internet übertragen.

Sie können zudem ab 9:30 Uhr MESZ die Telefonkonferenz für Analysten und Investoren in Englisch unter www.siemens.com/analystcall live verfolgen.

Die Aufzeichnungen beider Telefonkonferenzen werden im Anschluss zur Verfügung gestellt.

Die Finanzpublikationen können Sie im Internet unter www.siemens.com/investor/de herunterladen.

Dieses Dokument enthält Aussagen, die sich auf unseren künftigen Geschäftsverlauf und künftige finanzielle Leistungen sowie auf künftige Siemens betreffende Vorgänge oder Entwicklungen beziehen und zukunftsgerichtete Aussagen darstellen können. Diese Aussagen sind erkennbar an Formulierungen wie „erwarten“, „wollen“, „antizipieren“, „beabsichtigen“, „planen“, „glauben“, „anstreben“, „einschätzen“, „werden“ und „vorhersagen“ oder an ähnlichen Begriffen. Wir werden gegebenenfalls auch in anderen Berichten, in Prospekten, in Präsentationen, in Unterlagen, die an Aktionäre verschickt werden, und in Pressemitteilungen zukunftsgerichtete Aussagen tätigen. Des Weiteren können von Zeit zu Zeit unsere Vertreter zukunftsgerichtete Aussagen mündlich machen. Solche Aussagen beruhen auf den gegenwärtigen Erwartungen und bestimmten Annahmen des Siemens-Managements, von denen zahlreiche außerhalb des Einflussbereichs von Siemens liegen. Sie unterliegen daher einer Vielzahl von Risiken, Ungewissheiten und Faktoren, die in Veröffentlichungen – insbesondere im Kapitel Bericht über die voraussichtliche Entwicklung mit ihren wesentlichen Chancen und Risiken im Zusammengefassten Lagebericht des Siemens-Berichts (siemens.com/siemensbericht) sowie im Konzernzwischenlagebericht des Halbjahresfinanzberichts (sofern für das aktuelle Berichtsjahr bereits vorliegend), der zusammen mit dem Zusammengefassten Lagebericht gelesen werden sollte – beschrieben werden, sich aber nicht auf solche beschränken. Sollten sich eines oder mehrere dieser Risiken oder Ungewissheiten realisieren, sollten behördliche Entscheidungen, Einschätzungen oder Auflagen anders als erwartet ausfallen, sollten Ereignisse von höherer Gewalt, wie Pandemien, Unruhen oder kriegsähnliche Auseinandersetzungen, eintreten oder sollte es sich erweisen, dass die zugrunde liegenden Erwartungen, einschließlich künftiger Ereignisse, nicht oder später eintreten beziehungsweise Annahmen nicht korrekt waren, können die tatsächlichen Ergebnisse, Leistungen und Erfolge von Siemens (sowohl negativ als auch positiv) wesentlich von denjenigen Ergebnissen abweichen, die ausdrücklich oder implizit in der zukunftsgerichteten Aussage genannt worden sind. Siemens übernimmt keine Verpflichtung und beabsichtigt auch nicht, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren oder bei einer anderen als der erwarteten Entwicklung zu korrigieren.

Dieses Dokument enthält – in einschlägigen Rechnungslegungsrahmen nicht genau bestimmte – ergänzende Finanzkennzahlen, die sogenannte alternative Leistungskennzahlen sind oder sein können. Für die Beurteilung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage von Siemens sollten diese ergänzenden Finanzkennzahlen nicht isoliert oder als Alternative zu den im Konzernabschluss dargestellten und im Einklang mit einschlägigen Rechnungslegungsrahmen ermittelten Finanzkennzahlen herangezogen werden. Andere Unternehmen, die alternative Leistungskennzahlen mit einer ähnlichen Bezeichnung darstellen oder berichten, können diese anders berechnen.

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in diesem und anderen Dokumenten nicht genau zur angegebenen Summe addieren und dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Werte widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Anschrift	Siemens AG Werner-von-Siemens-Str. 1 80333 München Deutschland
Internet	www.siemens.com
Telefon	+49 89 7805-33443 (Media Relations) +49 89 7805-32474 (Investor Relations)
E-Mail	press@siemens.com investorrelations@siemens.com

Finanzinformationen

für das zweite Quartal und das erste Halbjahr des Geschäftsjahres 2025

Eckdaten

(in Millionen €, wenn nicht anders angegeben)

Volumen

	Q2		Veränderung in %		1. Halbjahr		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb. ¹	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb. ¹
Auftragseingang	21.643	19.701	10%	9%	41.708	41.340	1%	0%
Umsatzerlöse	19.757	18.474	7%	6%	38.110	36.219	5%	5%
Book-to-Bill-Verhältnis	1,10				1,09			
Auftragsbestand (in Mrd. €)	117				117			

Profitabilität und Kapitaleffizienz

	Q2		Veränderung in %	1. Halbjahr		Veränderung in %
	GJ 2025	GJ 2024		GJ 2025	GJ 2024	
Industrielles Geschäft						
Ergebnis	3.239	2.513	29%	5.756	5.236	10%
Ergebnismarge	16,9%	14,0%		15,6%	14,9%	
Fortgeführte Aktivitäten						
EBITDA	3.725	2.920	28%	6.652	6.632	0%
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten	2.441	2.004	22%	4.242	4.573	-7%
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) ²	2,86	2,33	23%	4,94	5,38	-8%
Nicht fortgeführte Aktivitäten						
Gewinn/Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten nach Steuern	-1	192	k.A.	2.066	171	>200%
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) ²	–	0,24	k.A.	2,63	0,22	>200%
Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten						
Gewinn nach Steuern	2.439	2.196	11%	6.307	4.744	33%
Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in €) ²	2,86	2,57	11%	7,57	5,60	35%
Ergebnis je Aktie vor Effekten aus der Kaufpreisallokation (in €) ²	3,00	2,73	10%	7,86	5,92	33%
Kapitalrendite (ROCE)	16,9%	19,0%		22,8%	20,8%	

Kapitalstruktur und Liquidität

	31. Mrz. 2025	30. Sep. 2024
Summe Eigenkapital	63.175	56.231
Industrielle Nettoverschuldung	14.831	9.421
Industrielle Nettoverschuldung / EBITDA ³	1,1	0,7

	Q2 GJ 2025	Q2 GJ 2024	1. Halbjahr GJ 2025	1. Halbjahr GJ 2024
Free Cash Flow				
Fortgeführte Aktivitäten	1.128	1.451	2.736	2.517
Nicht fortgeführte Aktivitäten	-126	-107	-149	-125
Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	1.003	1.344	2.587	2.392
Cash Conversion Rate				
Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	0,41	0,61	0,41	0,50

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

	31. Mrz. 2025		30. Sep. 2024	
(in Tausend)	Fortgef. Aktivitäten	Gesamt ⁴	Fortgef. Aktivitäten	Gesamt ⁴
Gesamt	317	317	312	327
Deutschland	86	86	85	89
Außerhalb Deutschlands	230	230	227	238

¹ Durchgehend bereinigt um Währungsumrechnungs- und Portfolioeffekte.
² Unverwässertes Ergebnis je Aktie – auf Aktionäre der Siemens AG entfallend. Der gewichtete Durchschnitt im Umlauf gewesener Aktien (unverwässert) (in Tausend) betrug im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 787.354 (im Vj. 789.530) und im ersten Halbjahr des Geschäftsjahres 786.690 (im Vj. 789.502) Aktien.
³ Kumuliertes EBITDA der letzten vier Quartale bis zum Bilanzstichtag.
⁴ Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

(in Mio. €, Ergebnis je Aktie in €)	Q2		1. Halbjahr	
	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024
Umsatzerlöse	19.757	18.474	38.110	36.219
Umsatzkosten	-12.088	-11.363	-23.352	-22.070
Bruttoergebnis vom Umsatz	7.669	7.111	14.758	14.149
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-1.621	-1.567	-3.165	-3.064
Vertriebs- und allgemeine Verwaltungsaufwendungen	-3.659	-3.369	-7.159	-6.742
Sonstige betriebliche Erträge	396	74	501	267
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-118	-204	-203	-282
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen	257	72	346	736
Zinserträge	706	704	1.453	1.416
Zinsaufwendungen	-370	-447	-756	-866
Sonstiges Finanzergebnis	-87	-117	-220	-141
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten vor Ertragsteuern	3.173	2.256	5.554	5.473
Ertragsteueraufwendungen	-733	-252	-1.313	-900
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten	2.441	2.004	4.242	4.573
Gewinn/Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten nach Steuern	-1	192	2.066	171
Gewinn nach Steuern	2.439	2.196	6.307	4.744
Davon entfallen auf:				
Nicht beherrschende Anteile	189	163	352	323
Aktionäre der Siemens AG	2.250	2.033	5.956	4.421
Unverwässertes Ergebnis je Aktie				
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten	2,86	2,33	4,94	5,38
Gewinn aus nicht fortgeführten Aktivitäten	-	0,24	2,63	0,22
Gewinn nach Steuern	2,86	2,57	7,57	5,60
Verwässertes Ergebnis je Aktie				
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten	2,83	2,30	4,88	5,31
Gewinn aus nicht fortgeführten Aktivitäten	-	0,24	2,60	0,21
Gewinn nach Steuern	2,83	2,54	7,48	5,53

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

(in Mio. €)	Q2		1. Halbjahr	
	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024
Gewinn nach Steuern	2.439	2.196	6.307	4.744
Neubewertungen von leistungsorientierten Plänen	1	529	-82	206
<i>darin: Ertragsteuereffekte</i>	-109	-120	-55	170
Neubewertungen von Eigenkapitalinstrumenten	553	665	2.905	788
<i>darin: Ertragsteuereffekte</i>	12	-	-	-
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen	-	-	-	-18
Posten, die nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden	554	1.194	2.823	976
Unterschied aus Währungsumrechnung	-1.775	768	1.052	-736
Derivative Finanzinstrumente	190	-10	-38	83
<i>darin: Ertragsteuereffekte</i>	-75	14	18	-20
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen	-3	3	22	-72
Posten, die anschließend möglicherweise in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden	-1.588	761	1.036	-725
Sonstiges Ergebnis nach Steuern	-1.035	1.955	3.859	251
Gesamtergebnis	1.405	4.152	10.167	4.995
Davon entfallen auf:				
Nicht beherrschende Anteile	-3	227	463	270
Aktionäre der Siemens AG	1.407	3.925	9.704	4.725

Konzernbilanz

(in Mio. €)	31. Mrz. 2025	30. Sep. 2024
Aktiva		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	12.686	9.156
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen	17.418	16.963
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	11.246	10.492
Vertragsvermögenswerte	8.390	7.985
Vorräte	11.498	10.923
Laufende Ertragsteuerforderungen	1.804	1.767
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	1.795	1.632
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	114	2.433
Summe kurzfristige Vermögenswerte	64.951	61.353
Geschäfts- oder Firmenwerte	39.951	31.384
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	11.323	9.593
Sachanlagen	12.957	12.242
Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen	1.004	980
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	27.926	27.388
Aktive latente Steuern	2.354	2.677
Sonstige Vermögenswerte	2.127	2.196
Summe langfristige Vermögenswerte	97.642	86.459
Summe Aktiva	162.593	147.812
Passiva		
Kurzfristige Finanzschulden und kurzfristig fällige Anteile langfristiger Finanzschulden	18.887	6.598
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8.764	8.843
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	2.462	2.006
Vertragsverbindlichkeiten	13.371	12.855
Kurzfristige Rückstellungen	2.574	2.730
Laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten	1.591	1.805
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	6.777	7.833
Verbindlichkeiten in Verbindung mit zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerten	8	1.245
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten	54.434	43.913
Langfristige Finanzschulden	38.635	41.321
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	833	912
Passive latente Steuern	1.605	1.483
Rückstellungen	1.229	1.120
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	783	864
Sonstige Verbindlichkeiten	1.900	1.968
Summe langfristige Verbindlichkeiten	44.984	47.667
Summe Verbindlichkeiten	99.418	91.581
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	2.400	2.400
Kapitalrücklage	7.524	7.757
Gewinnrücklagen	42.208	39.657
Sonstige Bestandteile des Eigenkapitals	7.439	3.615
Eigene Anteile zu Anschaffungskosten	-1.998	-2.165
Summe Eigenkapital der Aktionäre der Siemens AG	57.574	51.264
Nicht beherrschende Anteile	5.601	4.967
Summe Eigenkapital	63.175	56.231
Summe Passiva	162.593	147.812

Konzern-Kapitalflussrechnung

(in Mio. €)	Q2		1. Halbjahr	
	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit				
Gewinn nach Steuern	2.439	2.196	6.307	4.744
Überleitung zw. Gewinn nach Steuern und Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit – fortgef. Aktivitäten				
Gewinn/Verlust aus nicht fortgeführten Aktivitäten nach Steuern	1	-192	-2.066	-171
Abschreibungen und Wertminderungen	801	803	1.574	1.567
Ertragsteueraufwendungen	733	252	1.313	900
Zinsergebnis	-336	-257	-696	-550
Gewinn/Verlust im Zusammenhang mit der Investitionstätigkeit	-557	25	-551	-695
Sonstige zahlungsunwirksame Erträge/Aufwendungen	-70	286	667	-17
Veränderungen im operativen Nettoumlaufvermögen aus				
Vertragsvermögenswerten	-404	-305	-332	-342
Vorräten	-3	-159	-447	-914
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen	-344	103	-127	-48
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	180	-295	-221	-918
Vertragsverbindlichkeiten	277	488	432	1.067
Zugänge zu vermieteten Vermögenswerten unter Operating-Leasingverträgen	-87	-79	-224	-167
Veränderung bei sonstigen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	-289	-579	-1.745	-864
Gezahlte Ertragsteuern	-1.396	-1.053	-1.599	-1.659
Erhaltene Dividenden	59	39	129	125
Erhaltene Zinsen	676	665	1.375	1.351
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit – fortgeführte Aktivitäten	1.679	1.939	3.790	3.408
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit – nicht fortgeführte Aktivitäten	-126	-95	-149	-106
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit – fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	1.554	1.843	3.641	3.302
Cashflow aus Investitionstätigkeit				
Zugänge zu immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	-551	-488	-1.054	-891
Akquisitionen von Geschäftseinheiten, abzüglich übernommener Zahlungsmittel	-8.703	-40	-9.104	-389
Erwerb von Finanzanlagen und von zu Investitionszwecken gehaltenen finanziellen Vermögenswerten	-219	-163	-502	-379
Veränderung der Forderungen aus Finanzdienstleistungen	-463	-456	-237	-232
Abgang von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	26	40	63	45
Abgang von Geschäftseinheiten, abzüglich abgegangener Zahlungsmittel	375	2	410	-24
Abgang von Finanzanlagen und von zu Investitionszwecken gehaltenen finanziellen Vermögenswerten	2.749	125	3.192	418
Cashflow aus Investitionstätigkeit – fortgeführte Aktivitäten	-6.786	-979	-7.233	-1.452
Cashflow aus Investitionstätigkeit – nicht fortgeführte Aktivitäten	-29	-12	3.067	-21
Cashflow aus Investitionstätigkeit – fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	-6.815	-991	-4.165	-1.473
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit				
Erwerb eigener Anteile	-315	-236	-628	-653
Ausgabe eigener Anteile sowie sonstige Transaktionen mit Eigenkapitalgebern	1.386	-57	1.379	-2.139
Aufnahme von langfristigen Finanzschulden	761	5.439	761	6.688
Rückzahlung von langfristigen Finanzschulden (einschließlich kurzfristig gewordener Anteile)	-2.691	-3.982	-3.313	-4.179
Veränderung kurzfristiger Finanzschulden und übrige Finanzierungstätigkeiten	10.008	-734	10.807	793
Gezahlte Zinsen	-586	-557	-859	-810
An Aktionäre der Siemens AG gezahlte Dividenden	-4.093	-3.709	-4.093	-3.709
Auf nicht beherrschende Anteile entfallende Dividenden	-315	-64	-328	-76
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit – fortgeführte Aktivitäten	4.155	-3.901	3.725	-4.084
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit – nicht fortgeführte Aktivitäten	-	-10	-	-15
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit – fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	4.155	-3.911	3.725	-4.099
Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-134	10	118	-92
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-1.240	-3.048	3.319	-2.363
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums	13.926	10.769	9.368	10.084
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums	12.686	7.721	12.686	7.721
Abzüglich Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente der zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerte und der nicht fortgeführten Aktivitäten am Ende des Berichtszeitraums	-	6	-	6
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums (Konzernbilanz)	12.686	7.715	12.686	7.715

Segmentgrößen im Überblick

(in Mio. €)	Auftragseingang				Umsatzerlöse				Ergebnis (SFS: EBT)		Ergebnismarge (SFS: ROE)		Eingesetztes Nettokapital (SFS: Gesamtvermögen)		Free Cash Flow	
	Q2		Veränderung in %		Q2		Veränderung in %		Q2		Q2		31. Mrz.	30. Sep.	Q2	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	2025	2024	GJ 2025	GJ 2024
Digital Industries	4.270	4.252	0%	0%	4.284	4.505	-5%	-5%	634	741	14,8%	16,5%	19.988	10.476	512	565
Smart Infrastructure	5.966	6.093	-2%	-3%	5.744	5.149	12%	10%	1.377	854	24,0%	16,6%	7.223	6.650	979	770
Mobility	3.871	3.155	23%	22%	3.183	2.822	13%	12%	291	237	9,1%	8,4%	2.836	2.018	53	331
Siemens Healthineers	6.534	5.719	14%	13%	5.909	5.435	9%	7%	937	681	15,9%	12,5%	34.862	33.457	561	434
Industrielles Geschäft	20.641	19.220	7%	6%	19.120	17.911	7%	6%	3.239	2.513	16,9%	14,0%	64.910	52.601	2.104	2.100
Siemens Financial Services (SFS)	93	109	–	–	93	109	–	–	306	149	36,1%	16,6%	33.313	32.841	184	142
Überleitung Konzernabschluss	909	372	–	–	543	454	–	–	-371	-407	–	–	64.371	62.369	-1.160	-791
Siemens (fortgeführte Aktivitäten)	21.643	19.701	10%	9%	19.757	18.474	7%	6%	3.173	2.256	–	–	162.593	147.812	1.128	1.451

(in Mio. €)	Auftragseingang				Umsatzerlöse				Ergebnis (SFS: EBT)		Ergebnismarge (SFS: ROE)		Eingesetztes Nettokapital (SFS: Gesamtvermögen)		Free Cash Flow	
	1. Halbjahr		Veränderung in %		1. Halbjahr		Veränderung in %		1. Halbjahr		1. Halbjahr		31. Mrz.	30. Sep.	1. Halbjahr	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	2025	2024	GJ 2025	GJ 2024
Digital Industries	8.483	8.230	3%	3%	8.336	9.068	-8%	-8%	1.222	1.636	14,7%	18,0%	19.988	10.476	1.150	1.171
Smart Infrastructure	12.162	11.924	2%	1%	11.030	9.976	11%	9%	2.268	1.739	20,6%	17,4%	7.223	6.650	1.619	1.059
Mobility	6.531	8.792	-26%	-27%	6.156	5.522	11%	11%	540	488	8,8%	8,8%	2.836	2.018	-218	275
Siemens Healthineers	12.870	11.320	14%	13%	11.391	10.611	7%	6%	1.726	1.373	15,2%	12,9%	34.862	33.457	1.286	876
Industrielles Geschäft	40.046	40.267	-1%	-1%	36.913	35.176	5%	4%	5.756	5.236	15,6%	14,9%	64.910	52.601	3.836	3.380
Siemens Financial Services (SFS)	188	221	–	–	188	221	–	–	419	409	24,8%	23,8%	33.313	32.841	384	352
Überleitung Konzernabschluss	1.474	853	–	–	1.009	822	–	–	-621	-172	–	–	64.371	62.369	-1.485	-1.215
Siemens (fortgeführte Aktivitäten)	41.708	41.340	1%	0%	38.110	36.219	5%	5%	5.554	5.473	–	–	162.593	147.812	2.736	2.517

EBITDA-Überleitung

	Ergebnis		Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte, erworben im Rahmen von Unternehmenszusammenschlüssen		Finanzergebnis		EBIT		Abschreibungen und Wertminderungen		EBITDA	
	Q2		Q2		Q2		Q2		Q2		Q2	
(in Mio. €)	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024
Digital Industries	634	741	-36	-44	–	–	598	697	113	120	711	817
Smart Infrastructure	1.377	854	-22	-26	–	–	1.355	828	103	99	1.458	927
Mobility	291	237	-26	-26	–	–	265	211	68	63	333	274
Siemens Healthineers	937	681	-90	-91	–	–	847	590	313	329	1.159	918
Industrielles Geschäft	3.239	2.513	-174	-187	–	–	3.065	2.326	596	610	3.661	2.937
Siemens Financial Services	306	149	–	–	204	209	102	-60	36	40	138	-20
Überleitung Konzernabschluss	-371	-407	174	187	46	-70	-243	-150	168	153	-74	3
Siemens (fortgeführte Aktivitäten)	3.173	2.256	–	–	250	140	2.924	2.116	801	803	3.725	2.920

	Ergebnis		Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte, erworben im Rahmen von Unternehmenszusammenschlüssen		Finanzergebnis		EBIT		Abschreibungen und Wertminderungen		EBITDA	
	1. Halbjahr		1. Halbjahr		1. Halbjahr		1. Halbjahr		1. Halbjahr		1. Halbjahr	
(in Mio. €)	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024	GJ 2025	GJ 2024
Digital Industries	1.222	1.636	-72	-100	–	–	1.150	1.536	222	248	1.372	1.784
Smart Infrastructure	2.268	1.739	-43	-49	–	–	2.226	1.690	199	191	2.424	1.881
Mobility	540	488	-51	-51	–	–	489	437	133	123	621	561
Siemens Healthineers	1.726	1.373	-179	-182	–	–	1.547	1.190	617	619	2.164	1.809
Industrielles Geschäft	5.756	5.236	-345	-383	–	–	5.411	4.854	1.171	1.182	6.582	6.036
Siemens Financial Services	419	409	-1	-1	383	422	35	-14	73	82	108	68
Überleitung Konzernabschluss	-621	-172	345	383	94	-13	-369	225	331	303	-38	528
Siemens (fortgeführte Aktivitäten)	5.554	5.473	–	–	477	409	5.078	5.064	1.574	1.567	6.652	6.632

Auftragseingang und Umsatzerlöse nach Regionen

(in Mio. €)	Auftragseingang				Umsatzerlöse			
	Q2		Veränderung in %		Q2		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.
Europa, GUS, Afrika, Naher und Mittlerer Osten	9.871	9.104	8%	8%	9.200	8.771	5%	5%
<i>darin: Deutschland</i>	3.198	2.955	8%	8%	2.879	2.802	3%	3%
Amerika	7.516	7.053	7%	5%	6.476	5.732	13%	11%
<i>darin: USA</i>	6.161	5.977	3%	0%	5.568	4.798	16%	12%
Asien, Australien	4.256	3.544	20%	20%	4.081	3.971	3%	2%
<i>darin: China</i>	1.808	1.534	18%	17%	1.761	1.740	1%	0%
Siemens (fortgeführte Aktivitäten)	21.643	19.701	10%	9%	19.757	18.474	7%	6%

(in Mio. €)	Auftragseingang				Umsatzerlöse			
	1. Halbjahr		Veränderung in %		1. Halbjahr		Veränderung in %	
	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.	GJ 2025	GJ 2024	Ist	Vglb.
Europa, GUS, Afrika, Naher und Mittlerer Osten	19.479	21.681	-10%	-11%	17.784	17.437	2%	2%
<i>darin: Deutschland</i>	5.827	5.745	1%	1%	5.641	5.545	2%	2%
Amerika	13.900	12.281	13%	12%	12.468	10.876	15%	13%
<i>darin: USA</i>	11.336	10.235	11%	8%	10.671	9.076	18%	15%
Asien, Australien	8.329	7.378	13%	12%	7.858	7.906	-1%	-1%
<i>darin: China</i>	3.640	3.326	9%	8%	3.493	3.721	-6%	-7%
Siemens (fortgeführte Aktivitäten)	41.708	41.340	1%	0%	38.110	36.219	5%	5%